УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» марта 2024 г. № 790
 Лист № 1
Регистрационный № 91645-24 Всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 7
Таблица 1 – Расшифровка структуры наименования исполнений
A Наименование модификации
Может принимать значения:
LU-100 – модификация с преобразователем и блоком, размещенными в одном корпусе
LU-200 – модификация с раздельными преобразователем и блоком
B Верхний предел диапазона измерений.
Может принимать значения:
5 – 5 метров
12 – 12 метров
20 – 20 метров
30 – 30 метров
40 - 40 метров
50 - 50 метров
60 - 60 метров
C Установочный размер резьбы.
Может принимать значения:
A – M48x2, 1-1/2” NPT, G1-1/2
B – M60x2
C – M78x2
D – M108x2
E – G2 дюйма, NPT 2”
T – индивидуальный заказ
D Материал корпуса
PL – ABS-пластик
FB – PTFE
E Способ монтажа.
Может принимать значения:
N – установка без фланца
B – DN40
C – DN50
D – DN65
E – DN80
F – DN100
G – DN125
H – DN150
I – DN200
F Длина резьбы.
Может принимать значения:
«Пробел» - стандартная резьба *указать размер*
100-999 – длина от 100 до 999 мм
G Количество релейных выходов.
Может принимать значения:
R0 – без реле
R1 – 1 реле
R2 – 2 реле
H Выходной сигнал
Может принимать значения:
A – 4-проводной 4-20 мА + RS-485
B – 2-проводной 4-20 мА + HART
Лист № 3
Всего листов 7
I Блок питания
Может принимать значения:
24 – 24 В постоянного тока
220 – 220 В переменного тока
«Пробел» - блок отсутствует, только для 2-проводного 4-20 мА + HART
J Материал корпуса первичного преобразователя
PL – ABS пластик
K* Длина кабеля между преобразователем и блоком
10 – 10 метров
L* Количество передатчиков
S1 – 1 передатчик
S2 – 2 передатчика
* - при наличии
Заводской номер в виде цифрового обозначения, состоящего из арабских цифр,